

Fra: Tine Nielsen [<mailto:tineane@hotmail.com>]

Sendt: 8. december 2018 12:39

Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>

Emne: Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest

Kære Jesper Christensen,

Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest den 26. november 2016.

Vi er glade for, at du tog dig tid til at opleve den utrygge skolevej, som vores børn vil få, hvis de flyttes fra Utterslev Skole til Tagensbo Skole, som der blev rejst forslag om i sommers, samt tog dig tid til at drøfte vores bekymringer om, hvad forslaget vil betyde for sammenhængskraften, hvis vores vejlaug splittes op på to forskellige skoler.

Som vi talte om, mener vi, at forslaget strider imod særligt to af jeres centrale principper for ændring af skoledistrikter, nemlig Børnenes trafiksikkerhed (sikkerhed) og Forældres forventninger (mindste indgreb), i forhold til hvor tæt vi bor på Utterslev Skole.

Jeg har vedhæftet et kort over den rute, vi gik, og den skolevej, som vores børn potentielt kan få, samt et dokument, som kort opsummerer vores vigtigste argumenter. Vi håber, at det vil spille ind i den videre proces med afgrænsningen af skoledistriktet for Utterslev Skole.

Desuden kan du her finde et link til den artikel, som Nørrebro Nordvest Bladet bragte om skolevandringen:

<https://minby.dk/2018/11/28/93758/borgmester-paa-skolevandring-i-nordvest/>



Borgmester på skolevandring i Nordvest

DISTRIKTER. Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag om at børn fra Utterslev Skole-distriktet fremover skal gå på Tagensbo Skole bekymrer forældrene. De inviterede borgmesteren med på en gåtur for at understrege den usikre skolevej. SKOLE: Gåturen fra Tagensbo
minby.dk

Vi går ruten igen en tredje og sidste gang den 8. januar kl. 16.30, hvor vi håber at kunne få de sidste af dine kolleger i udvalget med.

Såfremt I har nogen spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. Vi ser frem til at høre mere og til forhåbentlig at se et alternativt forslag til at håndtere kapacitetsudfordringen på Utterslev Skole.

På vegne af forældre og beboere i vejlaugene DoReMe (Dortheavej, Rentemestervej, Smedetoften) og i rode 304

Tine

Tine Ane Nielsen
tineane@hotmail.com

Opsamling på skolevandring i Nordvest november 2018:

Derfor bør forslaget om at ændre skoledistriktet for Utterslev Skole og rode 304 droppes

Trafik og usikker skolevej:

- Vi bor i et lille vejlaug bestående af tre veje, der nærmest grænser op til Utterslev Skole. Børnene kender skolen fra dagligdagen i kvarteret, og det skaber tryghed allerede inden skolestart, at skolen er en del af nærområdet.

- Faktuelt ligger skolen ca. 250 meter fra det nye forslag til grænse, mens Tagensbo Skole ligger 5 gange så langt væk.

- Skolevejen til Utterslev Skole går via den forholdsvis rolige Sokkelundvej og den lidt mere livlige Skoleholdervej. Til sammenligning skal børnene passere Tomsgårdsvej og Frederiksborgvej, der begge er tungt trafikerede, hvis de skal gå på Tagensbo Skole.

- Vi er bekymrede for trafiksikkerheden for de børn, der i fremtiden skal gå til Tagensbo Skole. Selvom der både er en tunnel og trafiklys, er det en langt mere farlig vej, og for de fleste forældre vil det forlænge de antal år, der skal hentes og bringes betydeligt. Det skal også med, at tunnelen er så stejl, at forældre med en mindre søskende i klapvogn, barnevogn eller bag på cyklen ikke kan anvende den.

- Der kører 29.400 biler i døgnet på Tomsgårdsvej – herunder et ikke ubetydeligt antal lastbiler. Tomsgårdsvej var i 2008 således en af otte veje, som kommunen valgte at sænke hastigheden på grund af mange uheld.

- Dette bekymrer os. Ikke blot, når børnene skal krydse Tomsgårdsvej, men også den lange strækning, hvor de skal gå langs med vejen, som I også oplevede på Skolevandringen.

Sammenhængskraft og tryghed:

- Vejlaugets har i dag et stærkt fælleskab. Vi holder vejfester, vej dage, fastelavn og fredagsbar. Men sådan har det ikke altid været. Går man blot ti til femten år tilbage, var der stor udskiftning på matriklerne, ligesom det var svært at samle opbakning til fælles aktiviteter. Der kan åbenlyst være mange årsager til den store forandring, men det er vores overbevisning, at den skoledistriktsændring, der blev gennemført i 2010 var en kraftigt medvirkende årsag. Før ændringen gik områdets børn på en lang række forskellige skoler over hele byen, mens det efter ændringen i 2010 er meget få børn, der ikke vælger Utterslev Skole. Dermed møder vi hinanden i en række andre sammenhænge end skolen, og det fælles skoledistrikt er med til at understøtte den landsbytankegang, som mange søger i storbyen. Det er vores tese, at en opdeling af skoledistriktet vil betyde, at vi om få år igen vil stå med langt svagere relationer på grund af hyppigere udskiftning blandt beboerne i vejlaugets.

- Vejlaugets beboere udgør en væsentlig ressource i lokalområdet. Vi er engagerede i Områdefornyelsen, Nordvestoverskuddet, Fab Lab, Lokaludvalget, som kontaktfarældre, i børnehavestyrelser og hvor der ellers er brug for engagerede mennesker. Vi ønsker at bevare et sammenhængende vejlaug, hvor vi bakker op om hinanden og om lokalområdet, og det understøttes blandt andet af den naturlige fælleskab, som skolevalget indebærer.

- Tryghed er en vigtig faktor for, om et område er rart at bo i. I vejlaugets deler vi oplevelser, viden og erfaringer og er på den måde med til at skabe ro i lokalområdet. Det handler ikke kun om skolen, men også om, at vi bor i et til tider hårdt kvarter, hvor bandekriminalitet og hashhandel flourer. Her er det trygt at kende sine naboer, og her spiller skolen en væsentlig rolle som samlingspunkt. Endnu mere konkret er den virkning, børnene har på hinanden. Det hjælper på skolestarten, at man kender de jævnaldrende og ældre børn fra vejlaugets. Det er trygt og godt at vide, at man er en del af en stor børneflokk, som passer på hinanden – på vej til skole og i skoletiden. Det er vi bange for at miste, hvis I skærer vejlaugets midt over.

- Mange af os har bosat os netop her i Nordvest med en forventning om, at vores børn skulle gå på den lokale folkeskole i baghaven sammen med naboernes børn. Med nærheden til Utterslev Skole mener vi ikke, at det er forventeligt eller i overensstemmelse med kommunens principper om mindst muligt indgreb i forhold til forældrenes forventninger, at flytte os til Tagensbos Skoles distrikt.

Skolevandring i Nordvest

